
 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de Março de 2022 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria nº. 088/2022 

Cachoeira dos Índios – PB, 04 de março de 2022. 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE 

ASSUNTOS PARTICULARES A 

FUNCIONÁRIO PÚBLICO QUE 

MENCIONA. 

O Prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Orgânica do Município e em consonância 

com a Legislação Federal;  

CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de 18 de fevereiro de 

2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º. – CONCEDER a pedido, a concessão da licença para tratar de assuntos de interesse 

particular a RAMON DE SOUSA FEITOSA, ocupante do cargo efetivo de MÉDICO CLÍNICO, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente, com matrícula nº 0111573; 

Art. 2º. – A licença de que trata o art. 1º será concedida pelo prazo 02 (dois) anos, contatos da 

expedição da presente portaria, podendo ser cessada em menor período, havendo interesse ou 

necessidade pelo poder público, para retorno de suas atividades e extinção do provimento; 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos a 28 de fevereiro de 2022. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO,  

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de março de 2022 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito 
 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 089/2022/EXO 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN 

SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica 

Municipal em seu art. 65, Inciso X,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) servidor (a) MARIA DAS DORES 

SOARES DA SILVA, com portaria de nomeação n° 005/2022, Secretaria de Comunicação, em 

cargo comissionado, lotado na Secretaria Municipal de Comunicação, deste município de Cachoeira 

dos Índios, servindo-lhe a presente Portaria como prova do presente ato. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de março de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA Nº 004/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios/PB 

CONTRATADA: CENTER PEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA. 

No uso da competência que me foi outorgada pelo art. 37 da Lei n° 4.320/64; art. 22 do Decreto 

Federal n° 93.872, de 23/12/1986, e o que prevê a Lei Complementar nº 101 de 04 de Maio de 2000, 

homologo e reconheço a dívida do exercício financeiro de 2020, em favor da CENTER PEÇAS 

COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA, CNPJ 05.193.717/0001-10, que originou-se 

pelo fornecimento de serviços mecânicos e aquisição de peças para manutenção dos veículos 

automotores da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB durante o ano de 2020. 

 

Cachoeira dos Índios/PB, 04 de Março de 2022 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2022 

 

O Prefeito Municipal de Cachoeira dos índios – PB, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o disposto no artigo 37 da Constituição 

Federal, na Lei Orgânica Municipal, na Lei Municipal 563/2015, na Lei 736/2022, e nas demais leis 

que regem a espécie, e considerando a homologação do resultado do Concurso Público nº 001/2020 

realizado pela EDUCA-PB, para provimento de cargos e efetivação ao quadro de pessoal do 

Município de Cachoeira dos Índios – PB, por meio dos Decretos de Homologação de nº 31 de 31 

de Dezembro de 2020 e nº 23 de 02 de Setembro de 2021. Considerando a necessidade da 

Administração Pública Municipal para atender o serviço público, bem como em decorrência do não 

comparecimento de alguns candidatos convocados na chamada anterior, CONVOCA os candidatos 

aprovados e classificados relacionados no QUADRO DE CONVOCAÇÃO apenso a este 

instrumento (anexo I), com vistas à apresentação e posse para os cargos correspondentes, observada 

as seguintes condições:  

 

1. DA ENTREGA DE DOCUMENTOS: 

 

Os candidatos relacionados no QUADRO DE CONVOCAÇÃO deste Edital 

deverão comparecer na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 

Cachoeira dos Índios/PB, localizado na Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro Antônio 

Leite Rolim, nesta cidade, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste 

Edital, no horário de 08h00m às 12h00m, para apresentação e entrega da seguinte documentação: 

 

1.1 Cópias e Originais: 

 

a)  Cédula de Identidade ou documento de identidade - 2 cópias; 

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF) - 2 (duas) cópias;  

c) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se possuir - 1(uma) cópia;  

d) Certificado de Reservista, alistamento militar constando a dispensa do serviço militar 

obrigatório ou outro documento hábil para comprovar que o tenha cumprido ou dele 

tenha sido liberado, se candidato do sexo masculino - 1 (uma) cópia; 

e) Título de Eleitor e último comprovante de votação/justificativa - 1 (uma) cópia;  

f) Certidão de Nascimento ou de Casamento - 1 (uma) cópia; 

 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Março de 2022 
 



 

g)  Comprovante de residência que esteja no nome do candidato e que seja o mais recente 

- 2 (duas) cópias;  

h) Comprovante de escolaridade exigida no Edital nº 001/2020 – ITEM 2.1 para vaga - 1 

(uma) cópia;  

i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) correspondente à categoria exigida para o 

cargo, quando for o caso – 1 (uma) cópia; 

j) Registro em órgão de classe, quando exigido no Edital, mais comprovante do 

pagamento da anuidade- 1 (uma) cópia;  

k)  Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) - 1 (uma) cópia;  

l) Certidão de Nascimento dos dependentes - 1 (uma) cópia. 

 

1.2 Vias Originais: 

a) Formulário de Acumulação de Cargos e Empregos Públicos (fornecido pela Prefeitura de 

Cachoeira dos Índios/Paraíba no ato da posse);  

b) Certidão Conjunta Negativa de Dívida Pública e Negativa da Receita Federal (disponível 

no site da Procuradoria da Fazenda Nacional);  

c) Certidão Negativa da Justiça Federal – Cível e Criminal (disponível no site da Justiça 

Federal); 

d)  Certidão Negativa da Justiça Estadual – Cível e Criminal (disponível no site 

www.tjParaíba.jus.br); 

e)  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Secretaria de Segurança Pública/Casa da 

Cidadania;  

f) Declaração de não-beneficiário do seguro-desemprego;  

g) Documento individual no qual constem agência bancária e conta CORRENTE para 

depósito de remuneração na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL;  

h)  Exame Admissional de até 30 (trinta) dias - Atestado de Sanidade Física e Mental, 

fornecido por médico do trabalho e psiquiatra. 

  

Os candidatos serão atendidos por ordem de chegada, e de acordo com a 

capacidade de atendimento da secretaria.  

 

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de 

qualquer documento, ocasionará o não cumprimento de exigência, implicando a perda do direito à 

nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado. 

 

O não comparecimento do(a) candidato(a) aprovado(a) e convocado(a), nas 

datas e horários designados nos termos do item 1 deste instrumento convocatório, acarretará a 

renúncia tácita e, consequentemente a perda do direito à nomeação ao cargo no qual tomaria posse 

o faltoso(a).   

 

2. DOS ATESTADOS DE APTIDÃO FISICA E MENTAL  

 

Os candidatos deverão apresentar os atestados de saúde física datados com 

prazo máximo de até 30 (trinta) dias da data desta convocação, realizado por Médico do Trabalho, 

e de saúde mental por um Médico Psiquiatra, sob pena de RENÚNCIA TÁCITA DE DIREITOS, 

ficando, desde logo, o Município de Cachoeira dos Índios – PB, através de sua secretaria de 

administração, devidamente autorizado a convocar outros classificados e aprovados no referido 

Concurso Público em sua substituição, obedecendo a ordem classificatória.  

 

3. DA POSSE 

 

Cumpridas as exigências constantes neste Edital, os candidatos deverão se 

apresentar na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Cachoeira dos Índios/PB para 

que sejam devidamente empossados em seus respectivos cargos, em um prazo máximo de 30 (trinta) 

dias, momento em que deverá receber as instruções do local de trabalho a ser devidamente 

designado. 

 

Gabinete do Prefeito, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Março de 2022. 

 

 

 

 

__________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

ANEXO I 

QUADRO DE CONVOCAÇÃO 007/2022 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL - EDITAL 001/2020 

 

CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS 

 

 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO* 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO INSCRIÇÃO 

1 TANIA PARNAIBA RICARTE 5003292 

 

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO INSCRIÇÃO 

2 LEONIDAS JOSE VIEIRA 5002406 

 

 

Gabinete do Prefeito, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Março de 2022. 

 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

 

 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Março de 2022 
 

 

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Março de 2022 
 

http://www.tjparaíba.jus.br/


 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de Março de 2022 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2022, que objetiva: Aquisição de peças 

automotivas, por maior desconto, para atender todas as necessidades da frota de veículos leves do 

Munícipio de Cachoeira dos Índios – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 

em favor de: CENTER PEÇAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA – EPP - R$ 

546.800,00. 

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Março de 2022 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022 

  

Aos 04 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao 

Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, nos termos da Lei Federal nº 

10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; 

Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro 

de 2013; Decreto Municipal nº 001A, de 05 de Janeiro de 2009; e legislação pertinente, consideradas 

as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta 

apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: Aquisição 

de peças automotivas, por maior desconto, para atender todas as necessidades da frota de veículos 

leves do Munícipio de Cachoeira dos Índios – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 

  

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63. 

 

VENCEDOR: CENTER PEÇAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA – EPP 

CNPJ: 05.193.717/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. 
DESCONTO 

CONCEDIDO. 

VAOR 

INICIAL 

VALOR 

TOTAL FINAL 

1 VOLKSWAGEN  VW DESCONTO% 12% 150.000,00 132.000,00 

2 FIAT FIAT DESCONTO% 12% 150.000,00 132.000,00 

3 FORD FORD DESCONTO% 12% 60.000,00 52.800,00 

4 CITROEN JUMPER CITROEN DESCONTO% 12% 30.000,00 26.400,00 

5 RENAULT RENAULT DESCONTO% 12% 120.000,00 105.600,00 

6 HONDA HONDA DESCONTO% 12% 30.000,00 26.400,00 

7 YAMAHA YAMAHA DESCONTO% 12% 20.000,00 17.600,00 

8 PEGEOUT PEGEOUT DESCONTO% 10% 60.000,00 54.000,00 

TOTAL  546.800,00 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de 

publicação de seu extrato na imprensa oficial. 

  

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar 

contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-

se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao 

fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 

formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições 

constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2022, parte 

integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante 

sua vigência poderá ser utilizada: 

  

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável 

pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no 

respectivo orçamento programa. 

  

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial 

nº 00001/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão 

gerenciador. 

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta 

vencedora do referido certame: 

  

- CENTER PEÇAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA – EPP. 

CNPJ: 05.193.717/0001-10. 

Item(s): 1. 

Valor: R$ 546.800,00. 

  

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de 

Cajazeiras/pb. 

  

Cachoeira dos Índios - PB, 04 de Março de 2022 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de peças automotivas, por maior desconto, para atender todas as necessidades 

da frota de veículos leves do Munícipio de Cachoeira dos Índios – PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Presencial nº 00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos 

Indios. VIGÊNCIA: até 04/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00050/2022 - 04.03.22 - CENTER PEÇAS COMERCIO E 

SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - EPP - R$ 273.400,00. 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2022, que objetiva: Contratação de serviços para 

manutenção e retífica na aplicação preventiva e corretiva da frota de veículos pertencentes a 

Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório em favor de: CENTER PEÇAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA – 

EPP - R$ 282.500,00. 

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Março de 2022 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2022 

  

Aos 04 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao 

Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, nos termos da Lei Federal nº 

10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; 

Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro 

de 2013; Decreto Municipal nº 001A, de 05 de Janeiro de 2009; e legislação pertinente, consideradas 

as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta 

apresentada no Pregão Presencial nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação 

de serviços para manutenção e retífica na aplicação preventiva e corretiva da frota de veículos 

pertencentes a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios–PB; resolve registrar o preço nos 

seguintes termos: 

  

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63. 

 

VENCEDOR: CENTER PEÇAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA – EPP 

CNPJ: 05.193.717/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANTIDADE 
VAOR 

INICIAL 

VALOR 

TOTAL FINAL 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Março de 2022 
 



 

1 VOLKSWAGEN  VW H/H 700 80,00 56.000,00 

2 FIAT FIAT H/H 750 80,00 60.000,00 

3 FORD FORD H/H 600 80,00 48.000,00 

4 CITROEN JUMPER CITROEN H/H 200 90,00 18.000,00 

5 RENAULT RENAULT H/H 850 90,00 76.500,00 

6 HONDA HONDA H/H 100 30,00 3.000,00 

7 YAMAHA YAMAHA H/H 100 30,00 3.000,00 

8 PEGEOUT PEGEOUT H/H 200 90,00 18.000,00 

TOTAL  282.500,00 

 

Obs: Sigla H/H (HORA HOMEM)  

  

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de 

publicação de seu extrato na imprensa oficial. 

  

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar 

contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-

se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao 

fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 

formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições 

constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2022, parte 

integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante 

sua vigência poderá ser utilizada: 

  

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável 

pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no 

respectivo orçamento programa. 

  

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial 

nº 00002/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão 

gerenciador. 

  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00002/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta 

vencedora do referido certame: 

  

- CENTER PEÇAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA – EPP. 

CNPJ: 05.193.717/0001-10. 

Item(s): 1. 

Valor: R$ 282.500,00. 

  

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de 

Cajazeiras/pb. 

  

Cachoeira dos Índios - PB, 04 de Março de 2022 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de serviços para manutenção e retífica na aplicação preventiva e corretiva 

da frota de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Cachoeira dos Índios. VIGÊNCIA: até 04/03/2022. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00051/2022 - 04.03.22 - CENTER PEÇAS 

COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - EPP - R$ 282.500,00. 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

  

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Março de 2022 
 

EDIÇÃO 

EXTRA 


